

Krobi Invest ApS

Samsøvej 34
8382 Hinnerup
CVR-nr. 28104790

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2018

Dirigent

Navn: Jacob Holmen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Krobi Invest ApS
Samsøvej 34
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 28104790
Hjemsted: Hinnerup
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Danny Kromanne
Heinz Lehner Birk
Mogens Birkebæk

Direktion

Danny Kromanne

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i investering i udlejningsejendomme samt værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 4.938 t. kr. før skat. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringen af investeringsejendomme med 3.546 t.kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.824.149	3.609.560
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.545.633	8.869.024
Personaleomkostninger	1	<u>(210.832)</u>	<u>(198.951)</u>
Driftsresultat		7.158.950	12.279.633
Andre finansielle indtægter	2	440.061	370.870
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.356.322)</u>	<u>(1.957.118)</u>
Resultat før skat		6.242.689	10.693.385
Skat af årets resultat	4	<u>(1.304.958)</u>	<u>(2.340.455)</u>
Årets resultat		<u>4.937.731</u>	<u>8.352.930</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>4.937.731</u>	<u>8.352.930</u>
		<u>4.937.731</u>	<u>8.352.930</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		91.610.518	83.144.000
Materielle anlægsaktiver	5	91.610.518	83.144.000
 Anlægsaktiver		 91.610.518	 83.144.000
 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.394.417	5.397.812
Andre tilgodehavender		234.013	81.798
Tilgodehavender		1.628.430	5.479.610
 Andre værdipapirer og kapitalandele		917.336	913.431
Værdipapirer og kapitalandele		917.336	913.431
 Likvide beholdninger		 39.772	 34.736
 Omsætningsaktiver		 2.585.538	 6.427.777
 Aktiver		 94.196.056	 89.571.777

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		33.585.304	28.198.672
Egenkapital		33.710.304	28.323.672
Udskudt skat		4.129.000	3.350.000
Hensatte forpligtelser		4.129.000	3.350.000
Gæld til realkreditinstitutter		49.948.821	51.500.881
Langfristede gældsforpligtelser	6	49.948.821	51.500.881
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.144.004	1.666.250
Bankgæld		1.185.978	576.709
Deposita		1.247.235	1.150.605
Modtagne forudbetalinger fra kunder		720.080	592.510
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.250	26.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		247.368	915.321
Skyldig selskabsskat		650.591	634.098
Anden gæld		186.425	835.481
Kortfristede gældsforpligtelser		6.407.931	6.397.224
Gældsforpligtelser		56.356.752	57.898.105
Passiver		94.196.056	89.571.777
Finansielle instrumenter	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	28.198.672	28.323.672
Værdireguleringer	0	575.514	575.514
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(126.613)	(126.613)
Årets resultat	0	4.937.731	4.937.731
Egenkapital ultimo	125.000	33.585.304	33.710.304

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	210.832	198.951
	210.832	198.951
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

Der er ingen ansatte i selskabet. Personaleomkostninger vedr. viderefakturering af fællesomkostninger fra søsterselskabet til vicevært og administration.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	129.427	232.402
Valutakursreguleringer	0	47.802
Dagsværdireguleringer	301.450	80.475
Øvrige finansielle indtægter	9.184	10.191
	440.061	370.870

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.271.395	1.939.505
Valutakursreguleringer	64.257	0
Øvrige finansielle omkostninger	20.670	17.613
	1.356.322	1.957.118

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	525.958	390.455
Ændring af udskudt skat	779.000	1.950.000
	1.304.958	2.340.455

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	67.665.552
Tilgange	<u>4.920.885</u>
Kostpris ultimo	<u>72.586.437</u>
Dagsværdireguleringer primo	15.478.448
Årets dagsværdireguleringer	<u>3.545.633</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>19.024.081</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>91.610.518</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,5 % pr. 31.12.2017 (4,8 % pr. 31.12.2016). En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,6 mio. kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Boligejendomme Aalborg og Nørresundby 4,50-4,75 % (31.12.2016: 4,75 %)
 - 4.781 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.089 kr.
- Boligejendomme Hinnerup 4,5% (31.12.2016: 5,6%)
 - 353 kvm boligareal og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 1.005 kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	2.144.004	1.666.250	49.948.821	39.500.311
	<u>2.144.004</u>	<u>1.666.250</u>	<u>49.948.821</u>	<u>39.500.311</u>

Noter

7. Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået rentesikringsaftaler i form af renteswaps, hvor selskabet betaler en fast rente og modtager en variabel rente. Renteswaps udløb medio 2017 og indgår derfor ikke i regnskabstallene pr. 31.12.2017.

Pr. 31.12.2016 indgik renteswaps i posten Anden Gæld med en dagsværdi på (576) t.kr. til afdækning af renterisikoen på 47% af restgælden.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Krobi Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 91.611 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 14.838 t.kr. i ovenstående ejendomme. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets kreditinstitut.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Krobi Holding, Samsøvej 34, 8382 Hinnerup, CVR-nr.: 30194683
